
PROTOKÓŁ  Nr  14 / 2015 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

z dnia 30 lipca 2015 roku, o godz.1200 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk          -  Starosta  Radomski 
2. Leszek Margas                  - Wicestarosta Radomski 
3. Marek Jarosz                    - Członek Zarządu 
4. Adam Siczek                      - Członek Zarządu 

 

oraz 
  
Renata Mazur                      -  Sekretarz Powiatu 
Joanna Wontorska              -  Skarbnik Powiatu 
( lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu ) 
Marian Oleszczuk               -  Rzecznik Prasowy Starosty 
 
Zebranych przywitał Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk.  Następnie poprosił                       
o zgłaszanie uwag do przedłożonego porządku dziennego posiedzenia. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poprosił o uzupełnienie porządku posiedzenia              
o punkt: 
13a. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie RIT-u. 

Ponadto poprosił o uzupełnienie punktu 14 – sprawy różne o podpunkty: 
-  kwestia udziału podmiotów w konkursie na NPL na rejon zabezpieczenia Iłża 
- kwestia doposażenia w sprzęt komputerowy punktu w Iłży w którym stacjonuje karetka   
pogotowia. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął uzupełniony porządek dzienny posiedzenia, który 
przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Przyjęcie protokołu Nr 13/2015 poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 18/2015 Wydziału Edukacji w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2015 Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na 

likwidację składników majątku będącego w użytkowaniu Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego  w Pionkach. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 23/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu  

w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu radomskiego na 2015 r.  
 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2015 Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
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7. Rozpatrzenie wniosku Nr 8/2015 Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w sprawie 
zatwierdzenia projektu „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez 
pracy w powiecie radomskim i m. Radom (II)” realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 

 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 13/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 851 w kwocie 
16.581 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji badań 
profilaktycznych w wybranej grupie wiekowej mieszkańców powiatu radomskiego 
wykonywanych przez SPZZOZ-Szpital w Iłży oraz zwiększenia wydatków w budżecie 
powiatu na rok 2015 w  dziale  851 o kwotę 6.278 zł. na dofinansowanie kosztów 
realizacji badań profilaktycznych w wybranej grupie wiekowej mieszkańców powiatu 
radomskiego wykonywanych przez SPZZOZ w Pionkach - 3.060,00 zł. i SPZZOZ-
Szpital w Iłży - 3.218 zł.  

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 14/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

zwiększenia wydatków w budżecie powiatu na rok 2015 w dziale 851 o kwotę 6.630 zł          
z przeznaczeniem na zakup wózka oddziałowego do dystrybucji leków wraz                           
z wyposażeniem dla Działu Wewnętrznego - SPZZOZ- Szpitala w Iłży. 

 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

zwiększenia wydatków w budżecie powiatu na rok 2015 w  dziale  851 o kwotę 1.768 
zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie koncertu zespołu SCENA ARS MARKETING 
S.C., który wystąpi podczas konkursu na temat szkodliwości uzależnień oraz 
promowania zdrowego stylu  życia zorganizowanego w Publicznym Gimnazjum 
Gminnym w Iłży. 

 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2015 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w sprawie raportu z wykonania z programu ochrony środowiska 
dla gminy Gózd obejmujący lata 2012-2013. 

 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2015 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie 

opinii wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„budowa ulicy Młynarskiej w Skaryszewie”. 

 
13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu powiatu na 2015 rok i zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej.  

 
13a.  Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie RIT-u. 
 
14. Sprawy różne: 

- odpowiedź Dyrektora PUP w Radomiu na zalecenia pokontrolne zawarte w piśmie            
z dnia 3.07.2015r., znak: SK.1711.5.2015. 
- zawiadomienie Dyrektora PUP w Radomiu w sprawie nieodpłatnego użyczenia na 
okres jednego roku lokalu znajdującego się w budynku Filii PUP w Pionkach dla 
potrzeb Gminnego Centrum Informacji.  
- kwestia udziału podmiotów w konkursie na NPL na rejon zabezpieczenia Iłża 
-kwestia doposażenia w sprzęt komputerowy punktu w Iłży w którym stacjonuje karetka   
pogotowia. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – przyjęcie protokołu Nr 
13/2015 poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
 
Protokół Nr 14/2015 poprzedniego posiedzenia Zarządu zostały przyjęty jednogłośnie, bez 
uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 18/2015 Wydziału Edukacji w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 
nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że warunkiem nadania 
nauczycielowi kolejnego stopnia awansu zawodowego jest odbycie stażu, zakończonego 
pozytywną oceną dorobku zawodowego, a w przypadku nauczyciela kontraktowego zdanie 
egzaminu przed komisją egzaminacyjną.  
Komisje egzaminacyjne dla nauczycieli  ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego powołuje Zarząd Powiatu. W skład komisji wchodzą: przedstawiciel organu 
prowadzącego, jako jej przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, dyrektor szkoły, dwaj eksperci z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej. Na wniosek nauczyciela w skład komisji wchodzi przedstawiciel wskazanego we 
wniosku związku zawodowego.  
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 69/2015 w sprawie powołania Komisji 
Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 19/2015 Wydziału Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników 
majątku będącego w użytkowaniu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                 
w Pionkach. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że likwidowany majątek Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Pionkach stanowi wyposażenie szkoły oraz 
wyposażenie internatu. Wymienione przedmioty ze względu na duże zniszczenie, wady, 
uszkodzenia, zły stan techniczny nie nadają się do dalszego użytkowania. Przedmioty te są 
bezużyteczne.  
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 70/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
składników majątku będącego w użytkowaniu Centrum Kształcenia Zawodowego                 
i Ustawicznego w Pionkach, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 23/2015 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu  w sprawie dokonania 
zmian w budżecie powiatu radomskiego na 2015 r.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że decyzją wojewody 
mazowieckiego zwiększony został plan dotacji celowej o kwotę 85.292 zł. Zwiększenie to 
wynika z rozstrzygnięcia przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej konkursu ofert 
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złożonych w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 
2015 rok”. Środki przeznaczone zostaną na wynagrodzenia ośmiu koordynatorów pieczy 
zastępczej.   
Poinformował, że udział środków własnych w tym programie jest zabezpieczony w budżecie 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 106.830,26 zł. 
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 7/2015 Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014-2020. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że celem projektu p.n. 
„Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie radomskim  
i m. Radom ” jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat i więcej, w tym  
w szczególności osób z tzw. grup defaworyzowanych na rynku pracy tzn.: osoby powyżej 50 
roku życia, osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich 
kwalifikacjach zawodowych, kobiety. 
 
 
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 i skierował go na najbliższą sesję.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 8/2015 Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w sprawie zatwierdzenia projektu 
„Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie radomskim i 
m. Radom (II)” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że proponuje się udzielić 
dyrektorowi  oraz zastępcy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu pełnomocnictw 
do realizacji projektu „Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy              
w powiecie radomskim i m. Radom”. 
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 71/2015 w sprawie zatwierdzenia projektu 
„Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia pozostających bez pracy w powiecie 
radomskim i m. Radom (II)” realizowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020, która stanowi załącznik 
Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 8 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 13/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie przeniesienia wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 851 w kwocie 16.581 zł. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów realizacji badań profilaktycznych w wybranej grupie wiekowej 
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mieszkańców powiatu radomskiego wykonywanych przez SPZZOZ-Szpital w Iłży oraz 
zwiększenia wydatków w budżecie powiatu na rok 2015 w  dziale  851 o kwotę 6.278 zł. na 
dofinansowanie kosztów realizacji badań profilaktycznych w wybranej grupie wiekowej 
mieszkańców powiatu radomskiego wykonywanych przez SPZZOZ w Pionkach - 3.060,00 
zł. i SPZZOZ-Szpital w Iłży - 3.218 zł.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektorzy szpitali w Pionkach            
i w Iłży zwrócili się z prośbą o zabezpieczenie dodatkowo  w budżecie powiatu na 2015 rok 
łącznej kwoty 22.859 zł na przeprowadzenie badań profilaktycznych mieszkańców powiatu 
radomskiego. Poinformował, że kwotę 16.581 zł. proponuje się przenieść ze środków 
zarezerwowanych   w budżecie na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla SPZZOZ w Pionkach. 
Natomiast potrzeba zabezpieczyć kwotę 6.278 zł.  
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
Kwota 6.278 zł pochodzić będzie z wolnych środków.   
 
 
Przystąpiono do realizacji 9 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 14/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia wydatków                
w budżecie powiatu na rok 2015 w dziale 851 o kwotę 6.630 zł z przeznaczeniem na zakup 
wózka oddziałowego do dystrybucji leków wraz  z wyposażeniem dla Działu Wewnętrznego - 
SPZZOZ- Szpitala w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wniosek dotyczy zabezpieczenia 
w budżecie kwoty 6.630 zł na zakup wózka oddziałowego do dystrybucji leków wraz z 
wyposażeniem dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - 
Szpital w Iłży.  
Koszt całkowity zakupu wózka wynosi 7.500 zł, z czego 870 zł Szpital w Iłży pokryje 
z własnych środków. 
  
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
Kwota 6.630 zł pochodzić będzie z wolnych środków.   
 
 
Przystąpiono do realizacji 10 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 15/2015 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia wydatków w 
budżecie powiatu na rok 2015 w  dziale  851 o kwotę 1.768 zł. z przeznaczeniem na 
sfinansowanie koncertu zespołu SCENA ARS MARKETING S.C., który wystąpi podczas 
konkursu na temat szkodliwości uzależnień oraz promowania zdrowego stylu  życia 
zorganizowanego w Publicznym Gimnazjum Gminnym w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wniosek dotyczy zabezpieczenia 
w budżecie powiatu na 2015 rok kwoty 1.768 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie koncertu 
zespołu SCENA ARS MARKETING S.C., który wystąpi podczas konkursu na temat 
szkodliwości uzależnień oraz promowania zdrowego stylu życia. 
 
 
W/w wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 
Kwota 1.768 zł pochodzić będzie z rezerwy ogólnej.   
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Przystąpiono do realizacji 11 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 3/2015 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
sprawie raportu z wykonania z programu ochrony środowiska dla gminy Gózd obejmujący 
lata 2012-2013. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zapoznał się  z  raportem z wykonania z programu 
ochrony środowiska dla gminy Gózd obejmujący lata 2012-2013 i  nie wnosi do niego 
żadnych uwag. W związku z tym proponuje się jego przyjęcie. 
 
 
Zarząd Powiatu przyjął raport z wykonania z programu ochrony środowiska dla gminy 
Gózd obejmujący lata 2012-2013. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 12 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie wniosku 
Nr 19/2015 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie opinii wniosku o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „budowa ulicy Młynarskiej w 
Skaryszewie”. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że Zespół ds. opiniowania planów 
zagospodarowania przestrzennego z terenu powiatu radomskiego przeanalizował wniosek 
przedłożony przez Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew dotyczący wydania opinii wniosku 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „budowa ulicy 
Młynarskiej w Skaryszewie”. 
Zespół nie wnosi uwag i pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt. 
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 72/2015 w sprawie opinii wniosku o wydanie decyzji              
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „budowa ulicy Młynarskiej                        
w Skaryszewie”, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 13 pktu porządku dziennego posiedzenia – podjęcie uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2015 
rok i zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że powyższa uchwała zawiera 
następujące zmiany: 
- w dziale 600 – transport i łączność, rozdziale 60095 – pozostała działalność przenosi się 
wydatki budżetu powiatu na 2015 rok między paragrafami z: §4270 – zakup usług 
remontowych w kwocie 1.714 zł. i  §4480 – podatek od nieruchomości w kwocie 586 zł. na: 
§4410 – podróże służbowe krajowe w kwocie 1.800 zł. i §4610 – koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego w kwocie 500 zł., z przeznaczeniem na wypłatę ryczałtu za 
używanie samochodów prywatnych do celów służbowych, w związku z koniecznością 
wykonania pomiarów natężenia ruchu drogowego na skrzyżowaniach dróg powiatowych z 
liniami kolejowymi oraz uiszczenie zaliczki na poczet wykonania opinii biegłego sądowego, 
w związku z toczącym się postępowaniem sądowym. 
- w dziale 750 – administracja publiczna, rozdziale 75045 – kwalifikacja wojskowa, §2110 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat zmniejsza się 
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dochody budżetu powiatu na 2015 rok o kwotę 1.210 zł. Jednocześnie zmniejsza się wydatki 
w w/w dziale i rozdziale o kwotę 1.210 zł., w tym w: §4120 – składki na Fundusz Pracy o 
kwotę 197 zł., §4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 655 zł., §4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 336 zł. i §4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 22 zł., 
w związku z rozliczeniem kosztów przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 
w 2015 roku. 
- w dziale 852 – pomoc społeczna,  rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia przenosi się wydatki 
budżetu powiatu na 2015 rok między paragrafami z oszczędności w §4620 – zakup energii w 
kwocie 3.000 zł. na §4270 – zakup usług remontowych, z przeznaczeniem na naprawę bramy 
wjazdowej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlance. 
- w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 – zespoły 
do spraw orzekania o niepełnosprawności zwiększa się dochody w §2110 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat i wydatki w §4170 – wynagrodzenia 
bezosobowe o kwotę 20.800 zł., z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń z tytułu umów 
zlecenia dla lekarzy orzeczników. 
Zmiany powyższe wprowadzone zostały także w planie finansowym zadań  
z zakresu administracji rządowej. 
 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 73/2015 w sprawie zmian w planie dochodów                       
i wydatków budżetu powiatu na 2015 rok i zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rz ądowej, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 13a pktu porządku dziennego posiedzenia – stanowisko Zarządu 
Powiatu w sprawie RIT-u. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że lider przysłał pismo w którym 
prosi o opinię, czy powiat jest w stanie zmniejszyć swoje potrzeby jeśli chodzi o RIT.                   
Z wniosków, które złożyli partnerzy radomskiego RIT-u wynika, że łącznie jest potrzeba 360 
mln. zł. Gdyby marszałek miał dofinansować 80% tych potrzeb to powinien dysponować 
kwotą 288 mln. zł. Prawie na pewno wiadomo już że marszałek będzie miał do dyspozycji 
około 90 mln. zł.  

Poinformował, że na jednym ze spotkań zaproponowano żeby partnerzy dogadali się 
we własnym gronie i zmniejszyli swoje potrzeby. Wówczas byłoby łatwiej rozpatrzeć 
wnioski.  

Poinformował, że w przesłanym piśmie wyraźnie się pisze, iż w dalszym ciągu będzie 
obowiązywać zasada konkursowa.  
Ponadto mówi się także, że jednym z wariantów może być również to że marszałek zgodzi się 
na zabezpieczenie wszystkich wniosków, jeśli oczywiście będą spełniać wymogi formalne, 
ale wówczas może zmienić proporcje dofinansowywania. Takim  rozwiązaniem chyba nie są 
zainteresowani.  
 Poinformował, że lider pyta, czy powiat jest skłonny sam zmniejszyć kwotę wniosku. 
Przeliczono ile pieniędzy na które grupy chorobowe potrzeba i tak naprawdę na te 5 
najważniejszych grup chorobowych z wniosków które na dzisiaj zostały złożone do lidera 
potrzeba prawie 190 mln. zł. Natomiast na pozostałe potrzeby, które miały być rozpatrywane  
 
 



 8

w przypadku gdyby nie zostały wykorzystane pieniądze z tych 5 grup chorobowych, potrzeba 
kolejnych 35 mln. zł.  
Patrząc na wnioski złożone przez powiat to tak naprawdę w pierwszej grupie chorób Iłża 
złożyła wniosek na 5,4 mln. zł, w drugiej na 4,9 mln. zł. Natomiast Pionki odwrotnie, w 
pierwszej grupie tych 5 chorób jest kwota lekko ponad milion złotych, natomiast w drugiej 
grupie 9,6 mln. zł.  

Stwierdził, że wydawałoby się , że jeśli powiat zmniejszy kwotę wniosków i pokaże 
tylko 40% potrzeb to wtedy nie będzie zasady konkursowej.  Okazało się, że to nieprawda. 
Mimo wszystko wniosek powiatu musi stanąć do konkursu, musi spełniać wszystkie kryteria.  
Zatem dzisiaj, nie znając map usług zdrowotnych, nie są w stanie nawet zaryzykować 
pewnego działania. W związku z tym proponuje, żeby jednak podtrzymać wcześniejsze 
stanowisko, wcześniej złożone wnioski. Dobrze jednak by było gdyby lider był w stanie 
zorganizować spotkanie na którym można by było zadawać pytania i szukać na nie 
odpowiedzi. Tak naprawdę nie wiadomo co będzie jeśli np. spośród tych 9 partnerów RIT-u 
kilku się zgodzi a kilku nie. Jakie będą skutki dla tych, którzy się nie zgodzą.  

Poinformował następnie, że w ostatniej niemalże chwili, kiedy składana była ostatnia 
korekta wniosków to szpital w Zwoleniu z kwoty 4,5 mln. zł o jakie początkowo wnioskował 
podniósł do kwoty 9,8 mln. zł. W Kozienicach z kwoty 8 mln. zł podwyższono wniosek do 
kwoty 28 mln. zł. Jest to dodatkowy dylemat, bo skoro podnieśli np. z 8 do 28 mln. zł a 
dzisiaj mieliby zejść do 40% to oni wychodzą na swoje. Wówczas powiat radomski czuje się 
„ograny” bo rezygnowałby z potrzeb które pokazywał od początku.  
 Poinformował, że ostatecznie sugeruje żeby dać taką odpowiedź:  
„Odpowiadając na pismo z dnia 23 lipca 2015 roku informuje, że po konsultacji z członkami 
Zarządu Powiatu przedstawionej w nim alternatywy dot. modyfikacji kształtu Planu 
Inwestycyjnego radomskiego RIT, opowiadamy się za przyjęciem wariantu I, który zakłada 
niezmniejszanie zakresu inwestycji. Bierzemy oczywiście pod uwagę fakt, że skutkować to 
będzie znaczącym zwiększeniem wkładu własnego. 
Niezależnie od stanowiska zajętego przez nas w w/w kwestii, a także ostatecznych wyników 
sondażu poszczególnych wariantów na poziomie całego Partnerstwa, uważam że wskazanym 
i pożytecznym byłoby zwołanie przez Lidera spotkania z udziałem wszystkich członków 
Partnerstwa. Stworzyłoby ono okazję do przedyskutowania modyfikacji kształtu RIT  jak 
również określenia czy i w jakim stopniu stanowisko większości Partnerów może być wiążące 
dla podmiotów, które prezentują odmienne poglądy. ” 
 Poinformował, że jeśli patrzy się na kwoty, które poszczególne szpitale w grupach 
chorobowych składają to np. Radomski Szpital Specjalistyczny złożył wniosek na kwotę 
85.800.000 zł, z tym że kwota 55,8 mln. zł dotyczy budowy i wyposażenia Centrum, 
Rehabilitacji i Hospicjum. Stwierdził, że RIT nie przewiduje budowy nowych kubatur. Zatem 
wniosek RSzS  uważany za mocny, okazał się nieco inny. Poza tym ideą wskazania 5 grup 
chorobowych było to żeby działać profilaktycznie, zatem Hospicjum do tego zaliczyć nie 
można. Reasumując Radom tych 85 mln. zł, pomimo że ma oddziały specjalistyczne 
kardiochirurgii, onkologii może nie uzyskać.  
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur zapytała jaka ostatecznie  jest kwota na radomski RIT, 
czy to jest 90 mln. zł, czy 90 mln. Euro.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jest 22 mln. Euro czyli 90 mln. 
zł, ale dokładna kwota zależeć będzie od kursu Euro.  
Poinformował, że na dzisiaj marszałek nie dysponuje zbyt dużą wiedzą, bo panel ekspertów 
najprawdopodobniej jeszcze nie powstał, teraz mówi się że powstanie pod koniec września. 
Ponadto nie wiadomo czy powstanie mapa usług zdrowotnych dotycząca dwóch 
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najważniejszych grup chorobowych: onkologii i kardiologii na które wnioski mają być 
składane w I kwartale 2016 roku. Tak naprawdę nic dokładnie nie wiadomo.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że Lider który do powiatu występuje                         
z propozycją zadeklarowania zmniejszenia kwoty wniosków powinien dać konkretną 
propozycję, co w zamian. A on nie daje żadnej. Gdyby była gwarancja że powiat otrzymałby 
niższą kwotę wówczas można by było dyskutować. Takiej gwarancji nie ma. Zatem 
zaproponowana przez Wicestarostę odpowiedź jest zasadna.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że Lider ma interes w tym żeby 
zasugerować zmniejszenie kwoty wniosków o 60% ponieważ jak on zrezygnuje z 55,8 mln. 
zł, a niewykluczone że to jest właśnie 60%, to zostanie z tymi wnioskami które mają szanse 
na realizację.  
Stwierdził, że działanie Lidera w ogóle jest dziwne, bo wysyłanie pojedynczych zapytań, co 
sądzi każdy partner na ten temat jest niepoważne. Co z tego wyniknie, jeśli nawet połowa 
partnerów zdecyduje się na zredukowanie roszczeń, a pozostali nie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dlatego sugerują zorganizowanie 
spotkania.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że absolutnie powinno dojść do 
spotkania wszystkich partnerów.  
Rozwiązanie jest jedno, albo wszyscy partnerzy zgadzają się na redukcję roszczeń, albo żaden 
się nie zgadza.   
 
 
Zarząd Powiatu opowiedział się za przyjęciem wariantu I, który zakłada 
niezmniejszanie zakresu inwestycji.  
Ponadto opowiedział się za zwołaniem przez Lidera spotkania z udziałem wszystkich 
członków Partnerstwa.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 14 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne: 

- odpowiedź Dyrektora PUP w Radomiu na zalecenia pokontrolne zawarte w piśmie            
z dnia 3.07.2015r., znak: SK.1711.5.2015. 
- zawiadomienie Dyrektora PUP w Radomiu w sprawie nieodpłatnego użyczenia na 
okres jednego roku lokalu znajdującego się w budynku Filii PUP w Pionkach dla 
potrzeb Gminnego Centrum Informacji.  
- kwestia udziału podmiotów w konkursie na NPL na rejon zabezpieczenia Iłża 
-kwestia doposażenia w sprzęt komputerowy punktu w Iłży w którym stacjonuje 
karetka   pogotowia. 
 
 

Zarząd Powiatu zapoznał się z : 
- odpowiedzią Dyrektora PUP w Radomiu na zalecenia pokontrolne mówiącą o tym, że                  
w stosunku do podmiotów zewnętrznych prowadzona jest bieżąca kontrola terminowości 
wnoszonych należności za wynajmem pomieszczeń i powierzchni, zgodnie z wystawionymi 
notami księgowymi i zawartymi umowami, 
- zawiadomieniem Dyrektora PUP w Radomiu w sprawie nieodpłatnego użyczenia na okres 
jednego roku lokalu znajdującego się w budynku Filii PUP w Pionkach dla potrzeb Gminnego 
Centrum Informacji.  
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Następnie Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że Mazowiecki Oddział 
NFZ rozważa zaproponowaną koncepcję podziału na nowe rejony zabezpieczenia nocnej i 
świątecznej pomocy lekarskiej i zwraca się z prośbą o przeprowadzenie działań 
aktywizujących placówki medyczne do uczestnictwa w postępowaniach konkursowych,                
w szczególności na obszarze Iłży na który żaden z podmiotów nie wystąpił  z ofertą zawarcia 
umowy na przedmiotowy zakres świadczeń. 

Poinformował, że do tej pory nocna i świąteczna pomoc lekarska była dla powiatu 
radomskiego jednym rejonem zabezpieczenia. Do konkursu wystartował dyrektor szpitala w 
Pionkach Aleksander Gawlik i go wygrał. Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Zbigniew Deja 
nie startował, ponieważ uznał że nie jest w stanie swoimi siłami obsługiwać cały powiat. 
Dzisiaj, kiedy to Mazowiecki Oddział NFZ zgadza się z potrzebami powiatu i wnioskami że 
trzeba inaczej zlokalizować rejony, powiat ma zostać podzielony na trzy rejony 
zabezpieczenia: w Pionkach, Iłży i Radomiu.  
Stwierdził, że dyrektor Mazowieckiego Oddziału NFZ jest zaniepokojony że do tej pory nikt 
z Iłży nie startował w konkursie o świadczenie usług zdrowotnych w ramach NPL-u. Wyraża 
obawę, że w Iłży zostanie utworzony rejon a nikt nie wystartuje w konkursie. Oczekuje aby 
do 4 sierpnia dać odpowiedź, czy powiat podejmuje jakieś działania, czy wie o tym, że ktoś 
wystartuje lub nie.  

Poinformował, że wczoraj rozmawiał z burmistrzem Iłży Andrzejem Moskwą, prosił 
go aby również poczuwał się do tego, że skoro ma POZ i zatrudnionych lekarzy, to żeby 
wspomógł ewentualnie dyrektora szpitala w tym jego udziale w konkursie. Oczywiście 
dyrektor Deja informował, że wystartuje w konkursie  choć nie ukrywa że ma problem z 
obsadą lekarską. Poinformował, że burmistrz pokazywał swoje braki w POZ-cie, rozmowy 
nie zostały jeszcze zakończone, bo jednocześnie mówił o możliwości pozyskania lekarza z 
Szydłowca. 

Poinformował, że konkurs na NPL będzie ogłoszony na początku września. Jeśli 
dyrektor Deja będzie miał poważne problemy ze znalezieniem lekarza wówczas będzie z 
burmistrzem rozmawiał żeby POZ, który obsługuje ten rejon również poczuwał się do 
partycypowania w zabezpieczeniu tego rejonu w nocną i świąteczną pomoc lekarską. 
Poinformował, że została przeprowadzona kalkulacja z której wynika, że wielkiego biznesu w 
zorganizowaniu NPL-u dyrektor szpitala nie zrobi. Stwierdził, że wiadomo, iż dyrektor 
szpitala jest samodzielnym dyrektorem, może wystartować w konkursie, nie musi, ale 
oczywiście rozumie potrzebę społeczną i w konkursie weźmie udział. Czy na tym zarobi, czy 
wyjdzie na zero to oddzielna kwestia.  

Poinformował, że proponuje aby odpowiadając na pismo Mazowieckiego Oddziału 
NFZ nie wskazywać tego, że na pewno wystartuje szpital powiatowy w Iłży, a tylko dać do 
zrozumienia, że jest wiedza na temat tego, że ktoś wystartuje. Stwierdził, że obawia się iż 
dyrektor Mazowieckiego Oddziału NFZ  może się bać iż utworzy rejon NPL-u w Iłży a w 
efekcie nie będzie miał go kto zabezpieczyć. Na to  nie można pozwolić. Powiat zabiegał o 
ten rejon i teraz musi dać jasny przekaz, że co najmniej jeden podmiot do konkursu na pewno 
przystąpi.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że rozumie iż w budowanie tego rejonu ma się 
zaangażować całe społeczeństwo ziemi iłżeckiej, łącznie z samorządem, z ośrodkiem 
zdrowia, ze szpitalem, i z samorządem powiatowym. Sprawa jest prosta, albo w Iłży będzie 
punkt NPL, albo nie. Poinformował, że uruchomi działania, włączając w nie 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłży i dyrektora szpitala. Nie będzie tylko słuchał, jak do 
tej pory, wyjaśnień dyrektora bo to po prostu trzeba zrobić. Nie można patrzeć, czy to jest 
biznes bo nigdy nic nie zostanie zrobione. Tu trzeba zadecydować ostrzej. 
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Poinformował, że przekaz o jakim mówił Wicestarosta trzeba dać do społeczeństwa. 
Jednostki o których mówił, muszą sobie zdawać sprawę że jak się nie spiszą to NPL-u w Iłży 
po prostu może nie być.  Dlatego trzeba spróbować się dogadać, burmistrz może pomoże jeśli 
chodzi o ośrodek zdrowia, o pozyskanie lekarza. Jeśli to zostanie scedowane tylko na 
dyrektora Deję to on może sobie nie poradzić.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że chodzi o to żeby dyrektor Deja 
nie został sam. Stwierdził, że tak naprawdę tylko dwie instytucje mogą sprawę załatwić. POZ 
może złożył ofertę i szpital może to zrobić. Ewentualnie mogą dogadać się między sobą żeby 
POZ pomagał np. w skierowaniu tam lekarzy, bo najważniejsza jest obsada. Wymogi 
odnośnie obsady punktu NPL-u są identyczne dla wszystkich punktów.  
Poinformował, że dobrze by było aby POZ pomyślał o zgłoszeniu swojej oferty w konkursie, 
a jak nie to powinien się mocno zaangażować w pomoc dla szpitala.  
Stwierdził, że nie można również zapominać o tym że na NPL w Iłży może wystartować 
podmiot spoza Iłży. Kiedyś zainteresowany tym był ktoś ze Starachowic.  

Poinformował, że NFZ trzeba odpowiedzieć czy powiat ma wiedzę na temat  tego, czy 
ktoś na rejon Iłży złoży ofertę. Trzeba odpowiedzieć twierdząco. Chodzi tylko o to, czy podać 
imiennie że to będzie iłżecki szpital, czy też podać informację że jest wiedza iż na pewno 
przynajmniej jedna oferta zostanie złożona. Poinformował, że wolałby nie podawać imiennie 
dlatego że po pierwsze jest to postępowanie konkursowe i niekiedy oferenci się nie ujawniają 
do samego końca. Poza tym może w trakcie rozmów dojdzie do jakiegoś porozumienia 
pomiędzy POZ-em a szpitalem. W związku z tym jest za tym, aby do NFZ dać odpowiedź iż 
powiat ma wiedzę że na pewno przynajmniej jeden oferent na NPL w Iłży złoży swój akces.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że rozmawiał z dyrektorem 
radomskiego pogotowia Jackiem Kowalskim. Z rozmowy tej wynika, że wszędzie tam gdzie 
POZ –ty pracują sprawnie, nie ma problemów z NPL-em. Natomiast tam gdzie POZ-ty nie 
przyjmują odpowiedniej ilości ludzi, tam po 18,  pacjenci trafiają na NPL. Zatem włączenie 
POZ-ów do NPL-u byłoby szczególnie ważne ponieważ POZ-ty poczuwałyby się do tego, 
żeby w ciągu dnia przyjąć więcej pacjentów, nie odsyłać ich, ponieważ oni potem przyidą do 
NPL-u.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że jeszcze lepiej byłoby gdyby POZ 
faktycznie miał nocną i świąteczną pomoc lekarską. Wówczas POZ widziałaby, że jak nie 
załatwi interesanta to on przyjdzie po godz. 18. Zatem temat lepiej od razu, w ciągu dnia 
załatwić.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że można z burmistrzem 
rozmawiać, ale nikogo nie można zmusić.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał, czy na sesję Rady Miejskiej w Iłży odnośnie tego 
NPL-u mógłby ktoś z powiatu przyjechać.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że tak.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz poinformował, że takie wytłumaczenie ze strony Starostwa 
byłoby bardzo dobre. Stwierdził, że zapewne część radnych iłżeckich nie wie że są takie 
możliwości.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że to na czym wszystkim zależało 
tj. na utworzeniu oddzielonego rejonu NPL-u dla Iłży jest w zasięgu ręki. Teraz potrzeba 
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oferenta który złoży ofertę. Oczywiście powiat się w to mocno angażuje, ale chciałby żeby 
miasto i gminna Iłża nie stanęły z boku, żeby od razu nie mówiły iż nie mają możliwości.  
 
Członek Zarządu Adam Siczek  poinformował, że na ten temat dyskutują już długo. Było z 
tym wiele problemów. Teraz stworzyły się pewne możliwości i byłoby niedobrze gdyby  
odrzucona została propozycja utworzenia oddzielnego rejonu. Trzeba dążyć do tego aby 
przyjąć propozycję NFZ i doprowadzić do porozumienia podmiotów aby tą propozycję 
zrealizować.  Może to początkowo być nieefektywne finansowo, ale z czasem się ułoży. 
Załatwienie tej kwestii jest istotne, zakończyłoby to dyskusje na sesjach. Trzeba próbować to 
zrobić, żeby nikt nie zarzucił że nie zrobiono wszystkiego co można było w tej sprawie 
zrobić.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektor Deja się do tego 
przygotowuje, ma już zabukowany pokój na wypadek wystartowania w konkursie na NPL.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że wiadomo iż gmina i POZ będą 
się przed tym wzbraniać, bo to jest nieopłacalne. Natomiast trzeba o tym rozmawiać i 
próbować się porozumieć. Zatem udział w sesji Rady Miejskiej w Iłży jest dobrym 
pomysłem.. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz poinformował, że trzeba mówić o tym, że to nie zależy 
tylko od powiatu, że albo wszyscy wezmą się do roboty, albo mieszkańcy Iłży do NPL-u będą 
jeździć do Radomia.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że jeśli nie będzie zaangażowania 
ze strony Iłży wówczas można porozmawiać z dyrektorem Deją żeby uruchomił własny POZ 
na bazie którego utworzony zostałby punkt NPL-u. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektor Deja uważa że jest w 
stanie przejąć bardzo dużo pacjentów z gminnego POZ-tu  z racji tego że są blisko szpitala w 
którym przeprowadzane są badania.   
 
Członek Zarządu Adam Siczek  poinformował, że to jest służba zdrowia i nie ma z tego 
tylko samych profitów. Dla dobra społecznego czasami trzeba do tego dołożyć.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy jest zgoda aby dyrektorowi 
Mazowieckiego Oddziału NFZ odpowiedzieć,  iż mają wiedzę że w konkursie na NPL dla 
Iłży wystartuje co najmniej jeden podmiot, nie wskazując go imiennie?  
 
Zarząd Powiatu na powyższą propozycję wyraził zgodę. 
 
 
Następnie Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w związku z tym iż 
SPZZOZ – Szpital w Iłży jest podwykonawcą ratownictwa medycznego to musi spełnić 
wymagania nałożone na zespoły ratownictwa medycznego dotyczące wyposażenia punktów 
ratownictwa i karetek pogotowia w sprzęt komputerowy. Stacjonarne stanowisko ratownictwa 
w którym obierane są zgłoszenia musi być wyposażone w komputer, monitor, drukarkę 
laserową monochromatyczną o określonych  parametrach. Mówi się także o wyposażeniu 
karetek w GPS-y.  

Poinformował, że w kwietniu br. było pierwsze pismo od dyrektora radomskiego 
pogotowia, żeby w ramach podwykonawstwa wyposażyć nowe stanowiska. Jednocześnie 
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mówiono o tym, że to powinien zabezpieczyć wojewoda, ponieważ są w trakcie umowy która 
jest podpisana do połowy przyszłego roku. Zatem jest to jakby zmiana warunków umowy w 
trakcie jej trwania. W związku z tym, zarówno dyrektor Kowalski jak i Deja się wstrzymali z 
działaniami bo liczyli że jednak wojewoda da środki na doposażenie. Tymczasem wojewoda 
informuje, że system powinien już być wdrożony i sprawny i że oczekuje informacji na jakim 
etapie jest wyposażanie tych stanowisk. W związku z tym dyrektor Kowalski  wystosował 
pismo do Starosty w którym ponawia prośbę o wsparcie SPZZOZ – Szpital w Iłży w 
stworzeniu obligatoryjnej infrastruktury technicznej. Prosi o udzielenie odpowiedzi o 
możliwym terminie realizacji inwestycji.  
Poinformował, że dyrektor Deja wycenił powyższe zakupy na kwotę około 7,5 tys. zł.  
 
 
Następnie Członek Zarządu Adam Siczek poinformował, że przy drodze powiatowej 
Kiedrzyn – Skaryszew w miejscowości Małęczyn oraz przy drodze Gózd – Słupica – Jedlnia                          
w miejscowości Gózd rozsiał się barszcz sosnowskiego.  Dziwne jest to, że on jest na rowie w 
miejscach gdzie było koszone, idzie pasem z jednej strony. 
Stwierdził, że podobno jest kilka gatunków tego barszczu. Ten o którym mówi ma bardzo 
duży przyrost,  w tej chwili już kwitnie, rośnie gęsto.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz poinformował, że barszcz zwyczajny też tak rośnie, tylko 
że do około 90 cm. Natomiast barszcz sosnowskiego rośnie na rowach do wysokości 2 
metrów, rozprzestrzenia się bardzo szybko, bo jest dużo ugorów i ma swobodę. Zwalcza się 
go poprzez wycięcie i zalanie odpowiednim środkiem, nie skutkuje tu glifosat.  
Jest to bardzo niebezpieczne. Jeśli roślina puści soki i dostanie się na ultrafiolet może mocno 
poparzyć.  

Stwierdził, że już na ten temat rozmawiał z dyrektor PZDP w Radomiu. Pracownicy 
Zarządu Dróg nie mają specjalnych kombinezonów, masek a przy wdychaniu oparów soków 
w wysokiej temperaturze może dojść do poparzenia dróg oddechowych.  

Poinformował, że jest program w ramach którego można występować o środki na 
opryskiwacze i na  kosiarki do zwalczania tego chwastu.  

 
Członek Zarządu Adam Siczek poinformował, że na drodze od Gozdu do Jedlni  na odcinku  
około 3 km rośnie ten barszcz. Najgorsze jest to, że w pasie jaki zabierała kosiarka teraz ta 
roślina kwitnie.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że może to jest rumian który podobnie rośnie, 
ma białe baldachimy. Barszcz sosnowskiego ma jedną łodygę,  potężne liście i baldachim na 
górze. Jeżeli to jest kilka baldachimów to prawdopodobnie nie jest to barszcz sosnowskiego.  
 
Członek Zarządu Adam Siczek poinformował, że dokładnie nie wie ale ludzie się boją                 
i interweniują. Wójt mówi, że to droga powiatowa. Zatem ktoś powinien to sprawdzić.  
Poinformował, że jeśli się o to teraz nie zadba to roślina przekwitnie i się rozsieje. Wówczas 
w przyszłym roku trzeba będzie tam kosić kilka razy.  

Złożył wniosek, żeby odcinki rowów przy drogach powiatowych porośnięte tą rośliną 
wykosić żeby nie dopuścić do tego, aby nasiona dojrzały.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz poinformował, że od 1 sierpnia br. można występować                
o środki na zwalczanie barszczu sosnowskiego. Gmina Iłża wniosek w tej sprawie składa. 
Stwierdził, że sprawę zna naczelnik Marian Janeczek.  
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Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu wniosku dotyczącego wykoszenia rowów 
przy drodze powiatowej Kiedrzyn – Skaryszew w miejscowości Małęczyn oraz przy 
drodze Gózd – Słupica – Jedlnia w miejscowości Gózd dyrektorowi PZDP w Radomiu. 
Ponadto podjął decyzję o przeanalizowaniu możliwości złożenia wniosku o środki na 
zwalczanie barszczu sosnowskiego. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad Starosta Radomski zamknął                         
14 posiedzenie Zarządu Powiatu o godzinie 13.35. 
 
 
Protokołowała:         
 
Małgorzata Dróżdż                          
 

Zarząd Powiatu: 
                                                          1. Przewodniczący Zarządu – 
                                                                   Mirosław Ślifirczyk               .................................... 

 
2. Wicestarosta 
     Leszek Margas                     .................................... 
 
3. Członek Zarządu 
     Marek Jarosz                         .................................... 
 
4. Członek Zarządu  
    Adam Siczek                          .................................... 
 
5. Członek Zarządu    
    Henryk Słomka                     ..................................            
 
    Sekretarz Powiatu 
    Renata Mazur                         ................................... 
 
    Skarbnik Powiatu 
    Joanna Wontorska                 ................................... 
 

 
 
 


